
 

*11.06.1935 +22.10.1922 

vzpomínají kamarádi 
 
Pepa se narodil ve Strážovicích na Klatovsku do početné rodiny. 
Po válce vyrůstal v Sedčicích u Žatce. Tam také strávil školní léta. 
V 50. roce nastoupil do učebního poměru ve Vrchoslavské 
šroubárně v Krupce, kde se vyučil zámečníkem.  
 
Následovala vojna, Pepa se přihlásil do kadetky v Kremnici na 
Slovensku. Přes leteckého mechanika se postupně dostal 
k výkonným letcům. Začal létat v Brně 27.2. 1957 na letounu IL 
10, absolvoval 100 letů a asi 85 hodin. Po roce přechází do 
Přerova a pokračuje na letounu IL 28 s dalšími 160 lety a 104 
hodinami jako radista střelec. Během výcviku absolvoval také 
řadu seskoků padákem z letounu D 47 (Dakota). Popisoval nám i 
náročný výcvik pro nouzové opuštění letounu IL 28 ve vzduchu 
z pozice palubního střelce. Svůj poslední let absolvoval 22.7. 1960 s pplk. Ivankem.  
 
Po zrušení pluku odešel do civilního sektoru a po roce 1960 nastoupil jako kandidát strojvedoucího 
v depu Žatec. Dále od 11.4.1962 již byl schopen jezdit samostatně na parních lokomotivách, od 
30.10.1968 mohl obsluhovat motorové lokomotivy s mechanickým a motorovým převodem hnací síly. 
Od ledna 1981 mohl dokonce samostatně obsluhovat elektrické lokomotivy. Roku 1995 odešel do 
důchodu. 
 
Byl členem našeho spolku Letci-Žatec a rád se účastnil celé řady akcí společně s námi. Pepa byl 
spolehlivým parťákem i při jakékoliv neslužební a volnočasové aktivitě. Poznali jsme ho také jako 
úspěšného a obětavého zahrádkáře, který nikdy nezkazil legraci. Poslední roky se potýkal s vleklými 
zdravotními problémy, které mu bránily plně se účastnit spolkové činnosti. O dění spolku se však zajímal 
dále a svoje názory jsme si vyměňovali při telefonických hovorech či při návštěvách.  
 

Ano Pepo, budeš nám scházet. 
 
 

   
 


